
2022年 8月 

 

ニプロ株式会社 

  

透析用血液回路セット「シュアフローⓇＮ」 

メスコネクタ及びヘパリンジョイント仕様変更 
及びマーカー削除の件 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引立てにあずかり、厚

く御礼申し上げます。 

この度、透析用血液回路セット「シュアフローⓇＮ」に使用しておりますメスコネクタ及びヘパ

リンジョイントの仕様を変更し、チューブへの全ての色のマーカーを廃止いたします。 

今後とも引き続きご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。 

                                                                                  敬具 

 

 

金型の老朽化により、メスコネクタとヘパリンジョイントの仕様を変更し、生産効率向上のた

め、チューブへの全ての色（赤・青・白）のマーカーを廃止いたします。 

変更部品 変更前 変更後 

メスコネクタ 

 
形状：赤丸印の 3箇所が

異なります。 

材質：コネクタ部 の材

質のみポリ塩化ビニル

からポリカーボネート

へ変更。キャップは変更

なし（ポリプロピレン）。 

部品番号：N-277,N-278  部品番号：N-143,N-144 

  

ヘパリンジョイント 

 
形状：長さが異なりま

す。部品とチューブを接

続した形状から、単一部

品になります。 

材質：変更なし（ポリ塩

化ビニル）。 

部品番号：219,チューブ 部品番号：N-180 

  

 
 

チューブへの全ての色 

（赤・青・白）の 

マーカーを廃止 
  

   

 

弊社営業担当者より随時ご連絡申し上げます。 

以上 

変更開始ロット 

変更内容 

長さ：約 50mm 

径：2.4mmｘ 4.3mm 

長さ：約 25mm 

径：2.4mmｘ 4.3mm 


